Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
519 020802 13.392.0017.2040 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 650.000,00 

TOTAL GERAL650.000,00 

Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos oriundos do excesso

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 95.623,18 (noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e dezoito centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

270 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 
Contratos 

95.623,18 

TOTAL GERAL 95.623,18

[...]

materiais permanentes (aparelhos e utensílios domésticos) conforme descritivos constantes na 

proposta da empresa ELETROZEMA S/A, CNPJ n.º 26.404.731/0581-94, estabelecida na av. 

Cavalin, 637, centro, em Valentim Gentil/SP, devendo os mesmos serem entregues no prazo 

máximo e 15 dias úteis, pelo valor total de R$ 4.430,04 (quatro mil, quatrocentos e trinta reais e 

quatro centavos), cujo pagamento será feito após a efetiva entrega dos produtos. Encaminhe-se ao 

setor contábil para confecção do empenho prévio. 

Valentim Gentil, 15 de abril de 2.025 

HILÁRIO PEDRO MÓVIO 

Presidente